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آغاز آزمون‌ مدارس استعدادهای درخشان

الهام یاوری، رئیس سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان: آزمون مدارس استعدادهای درخشان در پایه 
هفتم، ۳۱ خرداد و پایه دهم، اول تیرماه به‌صورت همزمان در سراسر کشور برگزار می‌شود. حدود ۲۴۰ هزار نفر در 
آزمون پایه هفتم مدارس سمپاد و ۳۵۰ هزار نفر در آزمون پایه دهم مدارس سمپاد و نمونه دولتی شرکت می‌کنند.

۴۲ هزار زندانی شاغل داریم
غلامعلی محمدی، رئیس سازمان زندان‌ها: رویکرد جدید سازمان زندان‌ها که باید در بنیاد تعاون زندانیان هم 
محقق شود، توسعه اشتغال صنعتی‌محور است که پایدارترین نوع اشتغال است و بیشترین ظرفیت اشتغال 

زندانیان را دارد. در حال  حاضر  ۴۲ هزار زندانی شاغل داریم.

امتحانات دانش‌آموزان هنوز تمام نشده، 
والدین باید به فکر ثبت‌نام فرزندشان 
در مدرسه جدید برای سال تحصیلی 
بعد باشند. حتی بعضی‌ها خیلی قبل‌تر 
یعنی در اسفند و فروردین که هنوز سال 
تحصیلی در جریان بود، دست به‌کار ‌شوند 
و سراغ پیدا‌کردن مدرسه جدید رفتند 
چون احتمال می‌دادند ظرفیت‌ها پر شود 
و فرزندشان جا بماند. ماراتن پیداکردن 
مدرسه خوب و تلاش برای متقاعد‌کردن 
مدیر مدرسه برای ثبت‌نام دانش‌آموز، از 
خود درس خواندن و امتحانات دانش‌آموز 
برای والدین سخت‌تر شده است؛ مخصوصا 
امسال که باید آدرس محل سکونت در 

سامانه املاک  ثبت شود.

دردسرهای عظیم ثبت‌نام 
مشکلات پیدا‌کردن یک مدرسه خوب و ثبت‌نام در آن، چند ماه قبل از شروع سال تحصیلی آغاز می‌شود

 حضور 30مرکز استان 
در مهمانی بزرگ غدیر

مهمانی جشن غدیر که امسال برای سومین سال متوالی 
برگزار می‌شود، از آن جشن‌های بزرگی‌ است که مردم 
به‌خصوص کودکان و نوجوانان از آن استقبال زیادی می‌کنند؛ 
مهمانی خیابانی‌ای که بانی اصلی آن مردم هستند و نهادهای 
عمومی مانند سازمان تبلیغات اسلامی و شهرداری تهران 
تلاش می‌کنند ساماندهی و برنامه‌ریزی آن را انجام دهند. 
8روز تا این مهمانی بزرگ مانده که رکوردهای بی‌نظیری را 

در جشن‌های خیابانی در سال گذشته به جا‌گذاشته است.‌

کوتاه‌تر  از گزارش خبر

گواهینامه رانندگی گران شد
جزئیات هزینه کلاس‌های راهنمایی و رانندگی 

در سال 1403

گواهینامه گرفتن برای افرادی که به هر دلیلی علاقه به 
رانندگی خودرو دارند سخت‌تر شد، چون امسال قرار است 
هزینه کلاس‌های آموزش رانندگی از 4میلیون تومان با 
یک جهش 50درصدی به 6میلیون تومان برسد و همین 
افزایش قیمت، خطر رانندگی بدون گواهینامه را بیشتر 
می‌کند. اعلام این خبر از طرف سردار سیدتیمور حسینی، 
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا شوکی به افراد 
بدون گواهینامه وارد کرد. شاید به همین دلیل بود که 
سردار حسینی دست به شفاف‌سازی‌ زد و سازمان حمایت 
از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان را مسئول تعیین هزینه 
کلاس‌های رانندگی اعلام کرد. رئیس پلیس راهنمایی و 
رانندگی فراجاگفت:»این سازمان که زیرمجموعه وزارت 
صمت است بعد از تعیین هزینه این مبلغ را به پلیس اعلام 
می‌کند. پلیس و آموزشگاه‌های رانندگی اجازه ندارند مبلغی 
فراتر از عدد و رقم تعیین شده از متقاضیان دریافت کنند.«

صفحه‌آرا: امید نوش آذر

الناز عباسیانگزارش
روزنامه‌نگار

مدارس دولتی

ثبت‌نام دانش‌آموزان در این مدارس با توجه به 
دستورالعمل نام‌نویسی مدرسه که توسط آموزش و 
پرورش صادر شده، انجام می‌شود. ‌امسال ثبت‌نام در 
مدارس دولتی مشروط به تأیید اطلاعات محل سکونت 
توسط والدین در سامانه ملی املاک و اسکان وزارت 
راه و شهرسازی  است.   برای این کار، والدین باید ابتدا 
وارد my. medu.ir شده و با کلیک روی دکمه »ورود 
والدین/عموم/فرهنگیان« وارد پنجره واحد خدمات 
الکترونیکی آموزش و پرورش شوند. پس از ورود، سامانه 
پیغامی را برای تأیید کدپستی و آدرس محل سکونت 
به والدین نمایش می‌دهد. درصورت درست‌نبودن 
آدرس، والدین باید نسبت به ثبت کدپستی محل 
‌سکونت خود در سامانه ملی املاک و اسکان به آدرس
 amlak. mrud.ir اقدام کنند. آدرس پستی 
ثبت‌شده در سامانه ملی املاک و اسکان، پایه ارائه همه 

خدمات الکترونیکی وزارت آموزش و پرورش است. 

مدارس شاهد 

مدارس شاهد از دسته مدارس دولتی است که برای ارائه خدمات آموزشی به فرزندان 
خانواده‌های شهدا، جانبازان، آزادگان و مدافعان حرم تاسیس شده‌اند.افراد عادی 
اگر بخواهند در این مدارس ثبت‌نام کنند باید شرایط زیر را داشته باشند: »حافظ 
قرآن کریم، فرزند یا نوه خیر مدرسه‌ساز، کسب رتبه اول تا سوم مسابقات فرهنگی، 
ورزشی، علمی، هنری و…، فرزند کارمند رسمی آموزش و پرورش و بنیاد شهید، 
کسب رتبه اول تا سوم مسابقات حفظ مفاهیم، قرائت قرآن و نهج‌البلاغه، امتیاز 

علمی دانش‌آموزان با ارائه کارنامه تحصیلی.« 

مدارس نمونه‌دولتی

دانش‌آموزانی که پایه ششم ابتدایی را پشت‌سر گذاشته‌اند، برای ورود به مدارس 
نمونه دولتی در مقطع متوسطه اول نیازی به شرکت در آزمون ندارند و باید با 
کسب امتیازهای مختلف شانس خود را برای تحصیل در این مدارس امتحان 
کنند. ازجمله امتیازهای لازم برای تحصیل در این مدارس می‌توان به موارد زیر 
اشاره کرد: »تمام کارنامه‌های ۶ ساله و شایستگی عمومی باید خیلی خوب باشد. 
دانش‌آموز باید دارای لوح تقدیر، حکم قهرمانی یا مدرک حفظ قرآن کریم در 
مسابقات مختلف باشد. خانواده‌های ایثارگر و فرهنگی هم دارای امتیاز هستند.«   

مدارس تیزهوشان 

رقابت برای ورود به این مدارس نسبتا سخت‌تر است. دانش‌آموزانی که 
قصد شرکت در آزمون تیزهوشان ششم به هفتم را دارند، باید میانگین 
معدل پایه پنجم و ششم آنها خیلی خوب باشد. برای ثبت‌نام در پایه 
دهم، دانش‌آموز باید معدل سالانه حداقل ۱۹ را در پایه‌های هشتم و نهم 
کسب کرده باشد و در آزمون ویژه این مدارس که از 31 خرداد  برگزار 

می‌شود نیز شرکت کنند.

مدارس غیردولتی 

مبنای ثبت‌نام در این مدارس شهریه است، اما برخی از 
مدارس غیردولتی مطرح، آزمون ورودی هم دارند که باید 
دانش‌آموز به‌صورت اختصاصی در آن شرکت کند. شهریه 
مدارس غیردولتی هم برای هر یک از پایه‌ها و شهرها فرق 
دارد و امسال از 15 میلیون تا بیش از 120 میلیون عنوان 

شده است.

  مراحل و هزینه دریافت
 گواهینامه با قیمت قبلی

1/000/000
تومان

15ساعت 
کلاس تئوری

150/000
تومان

مردودی در 
آزمون عملی و 
ثبت‌نام مجدد

3/000/000
تومان

 12جلسه
 کلاس عملی

200/000
تومان

هزینه معاینات 
 چشم‌پزشکی

 و تعادل

50/000
تومان

تمبر به‌حساب 
نیروی انتظامی 

و شهرداری

60/000
تومان

هزینه آزمایش 
گروه خونی برای 

گواهینامه

امسال هزینه 
کلاس رانندگی
 چقدر خواهد شد؟

6میلیون تومان 
50درصد بیشتر از گذشته

۴
میلیون نفر 

 سال گذشته در جشن 
 ۱۰ کیلومتری غدیر 

در تهران شرکت کردند

30
مرکز استان

  حضورشان 
در این جشن قطعی است

5
کشور مسلمان

  منطقه در این مهمانی 
شرکت می‌کنند

4
سکوی مرکزی

 برای اجرای برنامه‌های جشن 
مهمانی کیلومتری تدارک دیده 

شده است

وی
 غر

رام
/ به

زی
 سا

ویر
تص

200
میلیون قلاده

تعداد سگ‌های 
بدون صاحب جهان 

9
دقیقه

یک ابتلا به هاری 
40در جهان

درصد
قربانیان کودک 

هستند

59
هزار 

مرگ سالانه بر 
اثر سگ گزیدگی 

62
میلیون قلاده

هند آمار 
سگ‌های 

پرسه‌زن در 
7 کشور

20
میلیون قلاده

2چین
میلیون قلاده

735ایران
هزار قلاده
306روسیه

هزار قلاده
253عراق

هزار قلاده
ترکیه

20
هزار قلاده
اتریش

بی‌نتیجه ماندن شکایت از برنجکاران در روستاهای تخت جمشید
عباس ده‌پهلوان، رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری: نقش رستم با برداشت بی‌رویه آب دچار 
فرونشست شده و عمق برخی چاه‌های مرودشت به ۴۵۰متر رسیده است. در برخی روستاهای نقش رستم تا تخت 

جمشید برنجکاری با  آب چاه انجام می‌شود که شکایت میراث از برنجکاری در این منطقه بی‌نتیجه مانده است.

بیشترین واگذاری بناهای تاریخی در دولت سیزدهم بود
شهاب طلایی، مدیرعامل صندوق احیا و بهره‌برداری از اماکن تاریخی: در دولت سیزدهم شاهد رکورد بیشترین 
واگذاری‌ بناهای تاریخی به بخش خصوصی و جذب سرمایه‌گذار بودیم. تیرماه امسال نیز به مناسبت دهه 

امامت و ولایت ۵پروژه مهم و تاریخی این صندوق به بهره‌برداری خواهد رسید.

سگ‌گزیدگی و مرگ بر اثر حمله سگ‌ها با 
ابتلا به بیماری هاری در ماه‌های اخیر در ایران 
افزایش یافته و تنها در 2ماه گذشته 6نفر بر اثر 
ابتلا به هاری جان باخته‌اند که 3نفر ازآنها کودک 
زیر 10سال بوده‌اند.  ایران البته در مقایسه با 
آمار بالای مرگ‌ومیر ناشی از بیماری هاری در 
برخی کشورها، وضعیت بهتری دارد. با این حال 
مشکل سگ‌های ‌پرسه‌زن بدون صاحب در ایران 
به‌دلیل نبود انسجام در اجرای برنامه‌ها و نبود 

دستورالعمل یکسان هنوز حل نشده است. 
موضوع سگ‌های ولگرد سال‌هاست در بسیاری از 
کشورها حل شده و در کوچه و خیابان‌های کشوری 
مثل هلند حتی یک سگ پرسه‌زن دیده نمی‌شود. در 
قرن نوزدهم با شیوع گسترده هاری در هلند و مرگ 
بسیاری از مردم، دولت این کشور برنامه رفع مشکل را 
اجرا کرد که  شامل 4مرحله جمع‌آوری، عقیم‌سازی‌، 
واکسیناسیون و نگهداری در پناهگاه‌ حیوانات بود. این 
راه‌حل پس از آن در بلژیک، آلمان، آمریکا، دانمارک 
و دیگر کشورها اجرا شد و نتیجه داد. کارشناسان، 
بهترین راه مقابله با جمعیت سگ‌های پرسه‌زن را 
اجرای منسجم همین 4برنامه)cnvr( می‌دانند. البته 
برخی کشورها علاوه بر اجرای این برنامه  جمعیت مازاد 
سگ‌هارا با شلیک معدوم می‌کنند. برخی نیز سگ‌های 
بیمار، پیر و پرخاشگر را با تزریق دارو معدوم ‌می‌کنند.

جهان با سگ‌های ولگرد چه می‌کند؟
کشتار با گلوله، تزریق سم، عقیم‌سازی‌ و انتقال به پناهگاه، سرانجام سگ‌های ولگرد در جهان است

مجيد جباريگزارش
روزنامه‌نگار

تنها راه مقابله با سگ‌های ولگرد
تنها راهکاری که سازمان بهداشت جهانی برای کنترل هاری 
توصیه می‌کند و همه مراجع بین‌المللی هم بر آن تأکید 
دارند، واکسیناسیون 70درصدی سگ‌های پرسه‌زن است. 
واکسیناسیون سگ‌های پرسه‌زن به‌عنوان یکی از راهکارهای 
مؤثر ابتلا به هاری در مقایسه با هزینه واکسن انسانی هاری بسیار 
ارزان‌تر است، اما متأسفانه سالانه میلیاردها تومان برای درمان 
هاری در انسان هزینه می‌شود. از سوی دیگر تنها راهکار مؤثر برای 
 cnvr حل مشکل سگ‌های پرسه‌زن هم اجرای برنامه 4مرحله‌ای
)جمع‌آوری، واکسیناسیون، عقیم‌سازی‌ و رهاسازی در محل قبل( 
است که بسیاری از کشور‌های پیشرفته با همین روش و اجرای 
دقیق و منظم آن توانسته‌اند، علاوه بر کنترل جمعیت سگ‌های 
پرسه‌زن، بیماری هاری را هم به صفر برسانند. جمع‌آوری سگ‌ها 
و انتقال به پناهگاه که سال‌هاست در ایران اجرا می‌شود، نه‌تنها به 
کاهش بیماری هاری و سگ گزیدگی منجر نمی‌شود، بلکه این کار 
باعث افزایش سگ‌گزیدگی می‌شود؛ چراکه در برنامه جمع‌آوری، 
سگ‌های پرخاشگر را نمی‌توان جمع‌آوری کرد و فقط سگ‌هایی 
جمع‌آوری می‌شوند که آرام‌تر هستند چون از انسان غذا گرفته و 
دستی‌تر و کم خطر‌ترند. خوشبختانه در برنامه هفتم توسعه به 
وزارت کشور درخصوص مدیریت حیوانات شهری تکلیف شده 
است که سازمان‌های مختلف مثل، محیط‌زیست، وزارت بهداشت، 

سازمان دامپزشکی و... را پای کار بیاورد.

ورود گونه‌های مهاجم به کشور 
به‌عنوان حیوان خانگی 

محمدرضا اشرف‌زاده، مدیرکل دفتر موزه ملی تاریخ طبیعی 
و ذخایر ژنتیک سازمان حفاظت محیط ‌زیست گفت: در 
سال‌های اخیر، ورود بسیاری از گونه‌های بیگانه عمدتاً 
به‌عنوان حیوان خانگی مشکلاتی ایجاد کرده است. اکنون 
نیازمند تأمل است که سرنوشت این گونه‌ها پس از چند روز 
تفریح توسط خریداران چه می‌شود و به کجا می‌روند. بسیاری 
از آنها مانند ماهی، مارها و لاک‌پشت‌ها از طریق فاضلاب‌ها به 
اکوسیستم‌های آبی وارد می‌شوند و به‌ گونه‌های بومی فشار 

وارد می‌آورند و گاهی اوقات جایگزین آنها می‌شوند.

دریچه

خبرخوان

عدد خبر

خبر روز

حمایت از صنایع ‌دستی منجر به 
حمایت میراث فرهنگی از تغییر 
کاربری بناهای تاریخی خواهد شد و 
به ‌گفته امیر کرم‌زاده، مدیرکل میراث 
فرهنگی استان اصفهان، همه مالکانی 
که دارای بناهای تاریخی هستند و 
قصد تغییر کاربری در راستای توسعه 
گردشگری دارند باید فعالیت در حوزه 
صنایع ‌دستی را در نظر داشته باشند.

50
درصد

مهم گردشگری استان گلستان، یعنی 
عملیات سایت پشتیبان گردشگری جزیره 
آشوراده و اجرای تله‌کابین علی‌آباد، روز 
عید سعید غدیر کلنگ‌زنی می‌شوند. به 
‌گفته محمدجواد ساروی، مدیرکل میراث 
فرهنگی استان گلستان، بیش از 90درصد 
اخذ مجوز پروژه تله‌کابین گرگان انجام شده 

که تأثیر زیادی در جذب گردشگر دارد.

2
پروژه 

تذکر دیوان محاسبات به دستگاه‌ها 
درباره اجرای قانون هوای پاک

دیوان محاسبات کشور با اشاره به عدم‌اجرای قانون هوای پاک، 
تذکرات و راهکارهای لازم را به دستگاه‌های مربوطه ارائه داد. به 
گزارش روابط ‌عمومی دیوان محاسبات، بررسی‌های این نهاد 
نظارتی نشان می‌دهد که در سنوات گذشته از میان ۲۲۸حکم 
مربوط به ۲۳دستگاه اجرایی مجموعا فقط ۱۲درصد احکام 
به‌طور کامل  و  حدود ۶۱درصد احکام به‌صورت ناقص اجرا شده 
است و ۲۷ درصد دیگر احکام نیز روی زمین مانده‌اند. براساس 
این خبر، با توجه به اوج گرفتن آلودگی هوا در فصل پاییز و 
زمستان، این نهاد نظارتی از هم‌اکنون با در دستور کار قرار 
دادن برخی اقدامات اصلاحی همچون »پیگیری تدوین و ابلاغ 
۱۳فقره آیین‌نامه، دستورالعمل و استاندارد«، »ارائه گزارش 
سالانه به مراجع قانونی در راستای سیاست‌های کلی محیط‌ 
زیست« و »ارسال گزارش تخلفات و ترک فعل دستگاه‌های 
اجرایی به دادسرای دیوان« تذکرات و راهکارهای لازم را به 

دستگاه‌های مربوطه ارائه داده است.
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جمعیت مازاد

ارمنستان
عقیم‌سازی‌

واکسیناسیون
رهاسازی
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اوکراین

استان‌های صدرنشین 
در سگ‌گزیدگی

۱۰۲مصدوم
خراسان رضوی

98مصدوم
تهران

83مصدوم
اصفهان

فرزاد علیزاده؛ فعال محیط‌زیست

صفحه‌آرا: علی حسنی

248
هزار

آمار سگ‌‌گزیدگی‌ 
در ایران  750

میلیارد تومان 
هزینه واردات واکسن 

هاری به ایران


